
#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LAMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 139/201 8/CFH, DE 28 DE SETEMBRO DE 201 8

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS
HUMANAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais; em conformidade com a
Resolução n' l l/CUn/97, de 29 de julho de 1997, e tendo em vista a aprovação do Conselho
de Unidade, em 27/09/201 8;

RESOLVE

Art. I' Suspender, pelo período de 21/1 1/2018 a 25/1 1/2018, o afastamento integral no país
concedido por meio da Portaria n' 207/2017/CFH, de 20 de dezembro de 2017, ao professor
MÁ.RNIO TEIXEIRA PINTO, conforme Processo 23080.065427/2017-62 e Solicitação
Digital 061 147/2018.

Art. 2' Alterar a data de término do afastamento integral no país, concedido por meio da
Portaria n' 207/2017/CFH, de 20 de dezembro de 2017, ao professor MARNIO TEIXEIRA
PINTO, de 05/03/2019 para 25/01/2019, conforme Processo 23080.065427/2017-62 e
Solicitação Digital 061147/2018.

ÉSOUZARi


